
          
Comune di VOLLA

(Città metropolitana di Napoli)

ORDINANZA Nr. 52 del 21/11/2022
PROT. N. 33063
DEL 21/11/2022

Oggetto: ORDINANZA SINDACALE : ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE – CHIUSURA 
SCUOLE, VILLETTE COMUNALI, CIMITERO COMUNALE E SOSPENSIONE DELLA FIERA 
SETTIMANALE PER IL GIORNO 22 NOVEMBRE 2022 A CAUSA DELLE PREVISTE AVVERSE 
CONDIZIONI METEO 

IL  SINDACO

Premesso che: 
- in data 21.11.2022 la Sala Operativa Regionale Unificata (S.O.R.U.) di Protezione Civile della 
Regione Campania ha diramato l’avviso di allerta n. 056/2022 per previste condizioni 
meteorologiche avverse;
- in particolare sono previsti, dalle ore 00:00 fino alle ore 23:59 di martedì 22 novembre 2022, 
precipitazioni diffuse, anche a carattere di rovescio e temporale, localmente di forte intensità, 
nonché forti raffiche di vento dovute a causa del ciclone "Poppea" che si abbatterà nella giornata 
di domani sull'intero territorio regionale;

Rilevato che:
- il livello di allerta diramata, ossia di criticità, è “arancione - moderata" con tipologia di rischio 
“idrogeologico diffuso”;
- il peggioramento delle condizioni meteorologiche, con rovesci di forte intensità, potrebbero 
determinare disagio alla transitabilità e alla circolazione delle strade, nonché pericolo per la 
sicurezza delle persone e dei mezzi;
- al fine di prevenire situazioni di disagio e/o di pericolo e, di ridurre al minimo gli spostamenti onde 
garantire una mobilità il più agevole possibile ai mezzi di soccorso eventualmente chiamati a 
intervenire, si ritiene opportuno disporre per la giornata di martedì 22 novembre 2022:
 1) la chiusura delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado insistenti su territorio il 
comunale;
2) la chiusura del cimitero comunale e delle villette comunali;
3) la sospensione della fiera mercatale settimanale;

Dato atto che:
- l’adozione della presente ordinanza contingibile ed urgente è finalizzata a prevenire gravi 
pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e privata dei cittadini;

Visti:
-  gli artt. 50e 54 del D.lgs. n. 267/2000 s.mm.ii. (TUEL);

Tenuto conto che:
- il presente provvedimento è di competenza del Sindaco ai sensi e per gli effetti degli artt. 
50 e 54 del TUEL nonché dell'art. 15 della legge 24 febbraio 1992, n. 255 che gli attribuisce la 
qualifica si Autorità Comunale di Protezione Civile;  



ORDINA
Per i motivi espressi in narrativa, la chiusura per il giorno 22 novembre 2022, salvo eventuali 
proroghe laddove le condizioni metereologiche avverse lo dovessero richiede, di tutte scuole 
pubbliche e private di ogni ordine e grado insistenti su tutto il territorio, la chiusura del cimitero 
comunale, delle villette pubbliche, nonché la sospensione della fiera mercatale settimanale;

DISPONE
Agli uffici comunali competenti di prestare la massima attenzione per gli adempimenti di 
competenza e, che copia della presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio nonché inviata 
a tutti i Dirigenti scolastici del territorio del Comune di Volla, agli uffici comunali competenti in 
materia, alla Prefettura di Napoli e a tutte le FF.OO. presenti sul territorio.

INVITA
Tutti i cittadini, per l’intera giornata di domani martedì 22 novembre 2022, a limitare gli 
spostamenti non strettamente necessari, a salvaguardia della pubblica e privata incolumità; 

Dalla Casa Comunale

Volla, lì 21 Novembre 2022

IL SINDACO
Dott. Giuliano Di Costanzo

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs  82/2005  s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


